
 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.1 

 
PORTARIA Nº. 084/2025 
 
 

  
 

                             FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais. 

 
 
R E S O L V E: 
 

 

                            D E S I G N A R os servidores, abaixo nominados, portadores de documentos de 

identificação e inscrições do CPF previamente verificados e arquivados junto ao órgão municipal 

competente, para responderem, atuarem e auxiliarem em Convênio a ser firmado, junto à Secretaria da 

Agricultura e Abastecimento - SEAB/PR – referente a “apoio para aquisição de máquinas e 

implementos agrícolas”. 

 

GESTOR - ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA (Secretário Municipal de Obras, Viação e Urbanismo)  

FISCAL – CARLOS HENRIQUE REGHIN DIAS (Engenheiro Civil)  

 

 

Publique-se.  

Registre-se.  

Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, aos vinte e quatro dias 

do mês de abril do ano de dois mil e vinte e cinco. 

 
 
 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA  
Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             1 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.2 

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS AVALIAÇÕES ADMISSIONAIS 

 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 

 

 

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e em conformidade com as disposições do Edital de Concurso Público nº 001/2022: 

 

Considerando, que:  

Os candidatos abaixo relacionados, convocados pelo Edital de Convocação nº 002/2025, apresentaram a 

documentação exigida dentro do prazo legal, ficam CONVOCADOS para realização da AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, no 

seguinte local, dia e horário, como segue: 

 

 

AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA:   

 

Dia 30/04/2025 – Horário:  08:30h - Local: CRAS, Rua São Paulo, Rancho Alegre-PR. (Antiga rodoviária); 

   

Classif. Inscrição Candidato Cargo 

24º 19927 ALAIDE APARECIDA PORCINI BONTORIN PROFESSOR 

25º 21606 ALESSANDRA CASTILHO DE MORAES OLIVEIRA PROFESSOR 

 

 

  Para a Avaliação Psicológica, o candidato(a) deverá comparecer munido de documento de identificação com 

foto e número do CPF.  

 

  Fica disponível aos candidatos, para o esclarecimento de dúvidas, o telefone (43) 3540-1311, Ramal 205, no 
horário das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 16h30 de segunda a sexta-feira. 
 

 

Rancho Alegre-PR, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

FLAVIO HENRIQUE PEREIRA 
Prefeito 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             2 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.3 

 

PREGÃO ELETRÔNICO 
PREGÃO Nº 021/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 

 

CONTRATANTE (UASG) 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE (987803) 

  

OBJETO 

Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada para serviços de hora 

máquina de Escavadeira Hidráulica para retirada de cascalhos e diversos serviços a serem realizados no 

Município de Rancho Alegre. 

 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 343.808,00 (trezentos e quarenta e três mil oitocentos e oito reais). 

 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 20/05/2025 às 09:00 horas (Horário de Brasília) 

 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

Menor Preço por item. 

 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e 

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas e 

00 minutos.  

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br / https://bnc.org.br/    

Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br. 

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1311 – Ramal 251. 

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 

EMISSÃO: 24/04/2025 

Rancho Alegre - PR, 24 de abril de 2025. 

 

FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA 

Prefeito Municipal 
 
 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             3 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.4 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025  

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Educação.  

Objeto: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa MICKS TREINAMENTOS E 

SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.633.001/0001-60, para realização de 

treinamento, capacitação e aperfeiçoamento de pessoal na área de nutrição, formação técnica em alimentação 

escolar, com duração de 20 horas nos dias 07 e 08 de maio de 2025. 

Dotação Orçamentária: 08.001.12.361.0004-2031.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (3210-103) – (3220 – 

104) 

Data do julgamento das propostas: 17/04/2025 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 23/04/2025 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e 

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 028/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 002/2025 à(s) seguinte(s) 

empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inc. III, f). 

 

OBJETO: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa MICKS TREINAMENTOS E 

SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 32.633.001/0001-60, para realização de 

treinamento, capacitação e aperfeiçoamento de pessoal na área de nutrição, formação técnica em alimentação 

escolar, com duração de 20 horas nos dias 07 e 08 de maio de 2025. 

 

VENCEDORES: 

 

MICKS TREINAMENTOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 32.633.001/0001-60 

R$ 775,00 

TOTAL R$ 775,00 

 

 

Rancho Alegre, 23 de abril de 2025. 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira  

Prefeito Municipal 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             4 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.5 

 
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025  

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.  

Objeto: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa 54.336.934 GIOVANI AUGUSTO 

PIOVAN, inscrita no CNPJ sob o nº 54.336.934/0001-28, para capacitação online com prática no Sistema 

COMPRAS.GOV.BR e melhores práticas relacionadas a licitação na Lei 14.133/21, para 06 (seis) servidores 

da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, com carga horária de 09 (nove) horas. 

Dotação Orçamentária: 03.003.04.122.0003-2009.3.3.90.39.00.00 CONTA DE DESPESA: (1000-000) 

Data do julgamento das propostas: 22/04/2025 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 23/04/2025 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e 

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 029/2025, Inexigibilidade de Licitação nº 003/2025 à(s) seguinte(s) 

empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 74, inc. III, f). 

 

OBJETO: Contratação direta por Inexigibilidade de Licitação da empresa 54.336.934 GIOVANI AUGUSTO 

PIOVAN, inscrita no CNPJ sob o nº 54.336.934/0001-28, para capacitação online com prática no Sistema 

COMPRAS.GOV.BR e melhores práticas relacionadas a licitação na Lei 14.133/21, para 06 (seis) servidores 

da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, com carga horária de 09 (nove) horas. 

 

VENCEDORES: 

 

54.336.934 GIOVANI AUGUSTO PIOVAN, inscrita no CNPJ sob o nº 

54.336.934/0001-28 

R$ 2.500,00 

TOTAL R$ 2.500,00 

 

 

 

Rancho Alegre, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira  

Prefeito Municipal 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             5 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.6 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025  

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.  

Objeto: Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de 

massa asfáltica a frio, sacas de 25kg, para atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Viação e Serviços 

Urbanos. 

Dotação Orçamentária: 06.001.15.452.0007-2017.3.390.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2020 – 000) (2512 – 

512) – 06.002.15.452.0007-2022.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2160 – 000) 

Data do julgamento das propostas: 11/04/2025 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 22/04/2025 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2025 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e 

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 010/2025, Dispensa de Licitação nº 008/2025 à(s) seguinte(s) 

empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II. 

 

OBJETO: Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada no fornecimento 

de massa asfáltica a frio, sacas de 25kg, para atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Viação e 

Serviços Urbanos. 

 

VENCEDORES: 

 

LIDER ASFALTO RAPIDO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 36.646.042/0001-

41 

R$ 34.182,00 

TOTAL R$ 34.182,00 

 

 

Rancho Alegre, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira  

Prefeito Municipal 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             6 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.7 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2025  

 

Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Obras, Viação e Urbanismo.  

Objeto: Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de 

óleos lubrificantes e hidráulicos para atender a frota de todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho 

Alegre. 

Dotação Orçamentária: 02.001.04.121.0002-2001.3.390.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (60 – 000) – 

03.001.04.122.0003-2007.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (640 – 000) (2504 – 504) – 

05.001.20.606.0008-2014.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (1590 – 000) – 06.001.15.452.0007-

2017.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2020 – 000) (2030 – 504) – 07.001.10.301.0005-

2024.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2440 – 303) – 07.001.10.301.0005-2057.3.3.90.30.00.00  CONTA 

DE DESPESA: (2540 – 303) – 07.002.10.301.0005-2025.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2640 – 303) 

(2650 – 494) – 07.003.10.301.0005-2026.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2770 – 303) – 

07.004.10.301.0005-2027.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (2880 – 303) (2890 – 494) – 

07.005.10.304.0005-2028.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3060 – 303) (2494 – 494) – 

08.001.12.361.0004-2031.3.390.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (12002 – 000) (3103 – 103) (3180 – 104) – 

08.001.12.365.0004-2032.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3340 – 103) (3350 – 104) (51001 – 107) – 

08.002.12.361.0004-2038.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (3700 – 103) (3710 – 104) (51003 – 107) – 

08.002.12.361.0004-2035.3.3.90.00.00 CONTA DE DESPESA: (1119 – 119) – 09.001.08.244.0009-

2043.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4010 – 000) – 09.001.08.244.0009-2065.3.3.90.30.00.00 CONTA 

DE DESPESA: (4060 – 000) – 09.002.08.244.0009-2046.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4110 – 000) – 

09.004.08.122.0009-2048.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4180 – 000) – 09.004.08.244.0009-

2049.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4260 – 000) – 10.001.27.812.0002-2070.3.3.90.30.00.00 CONTA 

DE DESPESA: (4360 – 000) – 10.002.27.812.0002-2071.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4440 – 000) – 

10.00.27.812.0002-2076.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4580 – 000) – 10.001.27.812.0002-

2070.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (51010 – 000) – 11.001.13.932.0002-2077.3.3.90.30.00.00 CONTA 

DE DESPESA: (4790 – 000) – 11.002.13.392.0002-2078.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4840 – 000) 

(4850 – 504) – 11.003.13.392.0002-2079.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4890 504) – 

11.005.04.695.0002-2081.3.3.90.30.00.00 CONTA DE DESPESA: (4390 – 000) 

Data do julgamento das propostas: 09/04/2025 

Data do Parecer Jurídico Favorável a Contratação: 23/04/2025 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 

O Prefeito Municipal de Rancho Alegre, Flávio Henrique Pereira, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 

pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e 

HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 018/2025, Dispensa de Licitação nº 007/2025 à(s) seguinte(s) 

empresa(s), conforme segue: 

 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. II. 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             7 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.8 

 
OBJETO: Registro de Preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de 

óleos lubrificantes e hidráulicos para atender a frota de todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho 

Alegre. 

 

VENCEDORES: 

 

NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS 

LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 30.846.202/0001-10 

R$ 26.610,90 

PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 45.805.559/0001-27 

R$ 456,00 

WALMAR DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

21.974.299/0001-55 

R$ 4.489,40 

TOTAL R$ 26.556,30 

 

 

 

Rancho Alegre, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             8 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.9 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2025 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008/2025 

 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada no fornecimento 

de massa asfáltica a frio, sacas de 25kg, para atender a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Viação e Serviços Urbanos, por dispensa de licitação, 

COMPROMISSO entre a empresa LIDER ASFALTO RAPIDO LTDA e o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo: 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 

256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, 

atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e 

domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 

 

FORNECEDOR REGISTRADO: LIDER ASFALTO RAPIDO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 36.646.042/0001-41, com 

sede e foro na Rua Doutor Gilberto Lopes da Silva, nº 2061, Higienópolis, na cidade de São José do Rio Preto, CEP nº 15.085-390, Estado de São Paulo, 

representada pelo(a) Senhor(a) MIRELA FAVA FERNANDES, inscrito(a) no CPF sob nº 343.231.578-35. 

DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: São José do Rio Preto – SP. 

OBJETO: Registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada no fornecimento de massa asfáltica a frio, sacas de 25kg, para atender 

a Secretaria Municipal de Obras Públicas, Viação e Serviços Urbanos, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo 

discriminados: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1.  MASSA ASFALTICA 

ENSACADA 25 KG 

A.R.U.V. SACO 1.800 R$ 18,99 R$ 34.182,00 

 

VALOR TOTAL: R$ 34.182,00 (trinta e quatro mil cento e oitenta e dois reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24/04/2025 à 23/04/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 

com a Lei 14.133/21. 
 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 

 

Rancho Alegre - PR, 24 de abril de 2025. 

 
 

 

Flávio Henrique Pereira 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE     

ÓRGÃO GERENCIADOR 

 Mirela Fava Fernandes 
LIDER ASFALTO RAPIDO LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 

Nelsides Condé 

FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 Antônio Carlos de Souza 

GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE  
PREÇOS   

 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                             9 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.10 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                            10 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.11 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                            11 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.12 

 

 

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                            12 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.13 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada para 
aquisição de óleos lubrificantes e hidráulicos para atender a frota de todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, por dispensa de 
licitação, COMPROMISSO entre a empresa NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI e o MUNICÍPIO DE RANCHO 
ALEGRE, na forma abaixo: 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à Avenida Brasil, 256, 
inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, 
atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente 
e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 
 
FORNECEDOR REGISTRADO: NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS AUTOMOTIVOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CNPJ sob nº 30.846.202/0001-10, com sede e foro na Rua 12 de Dezembro, nº 604, Centro, na cidade de Altônia, CEP nº 87.550-000, Estado do 
Paraná, representada pelo(a) Senhor(a) ANDRÉ LUIZ ALPINO, inscrito(a) no CPF sob nº 749.924.819-49. 
DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Altônia – PR. 
OBJETO: Registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de óleos lubrificantes e hidráulicos para 
atender a frota de todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, com especificações, quantitativos estimados e preços máximos 
admitidos abaixo discriminados: 
 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

3. OLEO HIDRAULICO ATF BALDE 20L TEXSA BLD 5 R$ 259,90 R$ 1.299,50 

4. OLEO LUBRIF. 20W50 LITRO TEXSA LITRO 48 R$ 13,90 R$ 667,20 

5. OLEO LUBRIF. 5W30 SINTÉTICO 
LITRO 

TEXSA LITRO 240 R$ 18,90 R$ 4.536,00 

6. OLEO LUBRIF. 5W40 SINTÉTICO 
LITRO 

TEXSA LITRO 240 R$ 18,90 R$ 4.536,00 

7. OLEO LUBRIF. 15W40 BALDE 20L TEXSA BLD 20 R$ 259,00 R$ 5.180,00 

9. OLEO LUBRIF. 0W20 SINTÉTICO 
LITRO 

TEXSA LITRO 18 R$ 20,90 R$ 376,20 

12. OLEO LUBRIF. 5W30 SINTÉTICO 
DIESEL LITRO 

TEXSA LITRO 240 R$ 20,90 R$ 5.016,00 

VALOR TOTAL: R$ 21.610,90 (vinte e um mil seiscentos e dez reais e noventa centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24/04/2025 à 23/04/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a Cláusula Quarta, em acordo 
com a Lei 14.133/21. 
FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 
 

Rancho Alegre - PR, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE     
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 André Luiz Alpino 
NOROESTE DISTRIBUIDORA DE PEÇAS E PRODUTOS 

AUTOMOTIVOS EIRELI 
FORNECEDOR REGISTRADO 

Nelsides Condé 
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 Antônio Carlos de Souza 
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                            13 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.14 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o registro de preços para possível e futura contratação de 
empresa especializada para aquisição de óleos lubrificantes e hidráulicos para atender a frota de todos os setores 
da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, por dispensa de licitação, COMPROMISSO entre a empresa PIRACAIA 
COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA e o MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo: 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede 
administrativa à Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo 
Prefeito FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador 
da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e 
domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-000. 
 
FORNECEDOR REGISTRADO: PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 45.805.559/0001-27, com sede e foro na Avenida Itaborai, nº 572, Bosque 
da Saúde, na cidade de São Paulo, CEP nº 04.135-000, Estado de São Paulo, representada pelo(a) Senhor(a) 
ANDERSON MELO RODRIGUES DE SOUSA, inscrito(a) no CPF sob nº 370.552.828-96. 
 
DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: São Paulo – SP. 
 
OBJETO: Registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de óleos 
lubrificantes e hidráulicos para atender a frota de todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, com 
especificações, quantitativos estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 
 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

1. OLEO 2 TEMPOS LITRO HEXXLUB LITRO 24 R$ 19,00 R$ 456,00 

VALOR TOTAL: R$ 456,00 (quatrocentos e cinquenta e seis reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24/04/2025 à 23/04/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com 

a Cláusula Quarta, em acordo com a Lei 14.133/21. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente 
Contrato. 

 
Rancho Alegre - PR, 24 de abril de 2025. 

 

 

 

Flávio Henrique Pereira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE     
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

 Anderson Melo Rodrigues de Sousa 
PIRACAIA COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO-

ELETRONICOS LTDA 
FORNECEDOR REGISTRADO 

Nelsides Condé 
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 Antônio Carlos de Souza 
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

                            14 / 15



 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 

DE RANCHO ALEGRE 
LEI N° 310/2015 E ALTERAÇÕES DADA PELA LEI Nº 354/2017 

 
 

 

 

 

 

 

 

                 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste documento, 

desde que visualizado através do site: http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/ 

Prefeito Municipal: Flávio Henrique Pereira 

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR 
 

Fone: (43) 3540-1311 

Rancho Alegre, Sexta-Feira, 25 de Abril de 2025                     Ed. nº 1129                                PÁG.15 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2025 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 018/2025 

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025 

Constitui o objeto desta ATA DE REGISTRO DO PREÇOS o registro de preços para possível e futura contratação de empresa 
especializada para aquisição de óleos lubrificantes e hidráulicos para atender a frota de todos os setores da Prefeitura Municipal de 
Rancho Alegre, por dispensa de licitação, COMPROMISSO entre a empresa WALMAR DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA e o 
MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, na forma abaixo: 
 
ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE RANCHO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede administrativa à 
Avenida Brasil, 256, inscrita no CNPJ sob o nº 75.829.416/0001-16, neste ato representado pelo Prefeito FLÁVIO HENRIQUE PEREIRA, 
brasileiro, casado, empresário, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade RG Nº 4.966.457-5 SSP/PR e 
inscrito no CPF sob o Nº 725.723.619-49, residente e domiciliado na Avenida Brasil, nº 400, Centro, Rancho Alegre-PR CEP: 86290-
000. 
 
FORNECEDOR REGISTRADO: WALMAR DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº 21.974.299/0001-55, com sede e foro na Avenida Tiradentes, nº 2494, Jardim Paraíso, na cidade de Umuarama, CEP nº 87.505-
090, Estado do Paraná, representada pelo(a) Senhor(a) IGOR CHAGAS NERI, inscrito(a) no CPF sob nº 038.216.489-02. 
 
DOMICÍLIO DO FORNCEDEOR: Umuarama– PR. 
 
OBJETO: Registro de preços para possível e futura contratação de empresa especializada para aquisição de óleos lubrificantes e 
hidráulicos para atender a frota de todos os setores da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre, com especificações, quantitativos 
estimados e preços máximos admitidos abaixo discriminados: 
 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Valor Unitário Valor Total 

2. OLEO TRANSMISSÃO 68 BALDE 
20L 

VIA BLD 6 R$ 189,90 R$ 1.139,40 

10. OLEO HIDRAULICO 140 BALDE 
20L 

TEXSA BLD 5 R$ 335,00 R$ 1.675,00 

11. OLEO LUBRIFICANTE 90 BALDE 
20L 

TEXSA BLD 5 R$ 335,00 R$ 1.675,00 

VALOR TOTAL: R$ 4.489,40 (quatro mil quatrocentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 24/04/2025 à 23/04/2026 - 12 (doze) meses, de acordo com a 

Cláusula Quarta, em acordo com a Lei 14.133/21. 

FORO: Fica eleito o Foro da Comarca de Urai - PR, para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas do presente Contrato. 
 

Rancho Alegre - PR, 24 de abril de 2025. 

 

 

 
Flávio Henrique Pereira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RANCHO ALEGRE     
ÓRGÃO GERENCIADOR 

 Igor Chagas Neri 
WALMAR DISTRIBUIDORA AUTOMOTIVA LTDA 

FORNECEDOR REGISTRADO 
 
 

Nelsides Condé 
FISCAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

 Antônio Carlos de Souza 
GESTOR (A) DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS   

Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
75829416000116
Data:25.04.2025
10:27:01 -03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2025-04-25T10:27:01-0300




